证券代码：601009         证券简称：南京银行        公告编号：2023-016

优先股简称：南银优 1    优先股代码：360019
南银优 2   360024

可转债简称：南银转债    可转债代码：113050

南京银行股份有限公司

2022 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023年 5月 19日

(二) 股东大会召开的地点：江苏省南京市建邺区江山大街 88号公司河西总部

大楼四楼 401会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 60

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 6,930,003,466

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 66.9971

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议采用现场与网络投票相结合方式，对所需审议议案进行投票表决，

表决方式符合《公司法》《公司章程》及国家相关法律法规的规定。本次股东大

会由公司董事长胡升荣主持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 9 人，出席 7 人，杨伯豪董事、于兰英董事因公务原因未能出

席本次会议；

2、 公司在任监事 9 人，出席 7 人，刘启连监事、王家春监事因公务原因未能出

席本次会议；

3、 董事会秘书的出席情况；其他高管的列席情况。

公司高管共 6人出席了会议；公司副行长、董事会秘书江志纯出席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度财务决算报告及 2023

年度财务预算》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,188,867 99.9738 769,899 0.0111 1,044,700 0.0151

2、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度利润分配预案》的

议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,929,253,567 99.9891 749,899 0.0109 0 0.0000

3、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度关联交易专项报告》

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,012,567 99.9712 769,899 0.0111 1,221,000 0.0177

4、 议案名称：关于审议南京银行股份有限公司部分关联方 2023 年度日常关联

交易预计额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 167,292,356 99.4375 769,899 0.4576 176,300 0.1049

5、 议案名称：关于续聘安永华明会计师事务所为公司 2023 年度财务报告审计

会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,927,262,267 99.9604 1,686,899 0.0243 1,054,300 0.0153

6、 议案名称：关于续聘安永华明会计师事务所为公司 2023 年度内部控制审计

会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,861,867 99.9835 1,131,999 0.0163 9,600 0.0002

7、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司资本规划（2023 年-2025 年）》

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,929,233,567 99.9888 769,899 0.0112 0 0.0000

8、 议案名称：关于修订《南京银行股份有限公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,929,233,567 99.9888 769,899 0.0112 0 0.0000

9、 议案名称：关于修订《南京银行股份有限公司股权管理办法》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类 同意 反对 弃权

型 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,793,671,425 98.0327 136,155,741 1.9647 176,300 0.0026

10、 议案名称：关于修订《南京银行股份有限公司关联交易管理办法》的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,793,671,425 98.0327 136,155,741 1.9647 176,300 0.0026

11、 议案名称：关于选举朱钢先生为南京银行股份有限公司第九届董事会董

事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,148,742 99.9732 1,854,584 0.0267 140 0.0001

12、 议案名称：关于审议南京银行股份有限公司发行金融债券的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,923,886,328 99.9117 6,117,136 0.0883 2 0.0000

13、 议案名称：关于审议南京银行股份有限公司发行二级资本债券的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,923,886,328 99.9117 6,117,136 0.0883 2 0.0000

14、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度董事会工作报告》

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例 票数 比例

（%） （%）

A股 6,928,188,867 99.9738 769,899 0.0111 1,044,700 0.0151

15、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度监事会工作报告》

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,188,867 99.9738 769,899 0.0111 1,044,700 0.0151

16、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度监事会对董事及

高级管理人员履职情况的评价报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,188,867 99.9738 769,899 0.0111 1,044,700 0.0151

17、 议案名称：关于审议《南京银行股份有限公司 2022 年度监事会对监事履

职情况的评价报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,928,188,867 99.9738 769,899 0.0111 1,044,700 0.0151

(二) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以

上 普 通 股

股东 4,975,485,169 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%

普 通 股 股

东 1,701,103,742 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以

下 普 通 股

股东 252,664,656 99.7040 749,899 0.2960 0 0.0000

其中:市值

50 万以下

普 通 股 股

东 145,205,990 99.9247 109,399 0.0753 0 0.0000

市值 50 万

以 上 普 通

股股东 107,458,666 99.4074 640,500 0.5926 0 0.0000

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

2 关于审议《南京银行股份

有限公司 2022 年度利润

分配预案》的议案

1,953,768,398 99.9616 749,899 0.0384 0 0.0000

5 关于续聘安永华明会计

师事务所为公司 2023 年

度财务报告审计会计师

事务所的议案

1,951,777,098 99.8597 1,686,899 0.0863 1,054,300 0.0540

6 关于续聘安永华明会计

师事务所为公司 2023 年

度内部控制审计会计师

事务所的议案

1,953,376,698 99.9415 1,131,999 0.0579 9,600 0.0006

8 关于修订《南京银行股份

有限公司章程》的议案

1,953,748,398 99.9606 769,899 0.0394 0 0.0000

12 关于审议南京银行股份

有限公司发行金融债券

的议案

1,948,401,159 99.6870 6,117,136 0.3130 2 0.0000

13 关于审议南京银行股份

有限公司发行二级资本

债券的议案

1,948,401,159 99.6870 6,117,136 0.3130 2 0.0000

(四) 关于议案表决的有关情况说明

第 4项议案涉及的关联方股东回避表决，分别为：法国巴黎银行、法国巴黎

银行（QFII）、南京紫金投资集团有限责任公司、南京高科股份有限公司、江苏

交通控股有限公司、中国烟草总公司江苏省公司、江苏云杉资本管理有限公司、

幸福人寿保险股份有限公司、紫金信托有限责任公司、南京市国有资产投资管理

控股（集团）有限责任公司、南京金陵制药（集团）有限公司等。

本次股东大会听取了《南京银行股份有限公司 2022年度独立董事述职报告》

《南京银行股份有限公司 2022年度主要股东和大股东评估报告》。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：江苏金禾律师事务所

律师：夏维剑、喻湘宁

2、 律师见证结论意见：

律师认为，公司 2022 年度股东大会的召集和召开程序、本次股东大会审议

的议案，均符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法

律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。本次股东大会的召集人及出席本

次股东大会的股东、股东代理人、其他人员的资格合法有效，本次股东大会的表

决程序与表决结果合法有效。本次股东大会形成的决议合法有效。

特此公告。

南京银行股份有限公司董事会

 2023 年 5月 19日

 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议